Landgasthof Ochser inv Ménsheim - seit 1920

Am Rande des Nordschwarzwaldes, mitten im idyllischen Heckengau in Monsheim liegt
unser seit 1920 familiar gefihrter Landgasthof.

Lassen Sie sich von unserer gut biirgerlichen Kiiche verwdéhnen und genieRen Sie zahlreiche
schwabische Spezialitdten und auserlesene Weine in unserem Hause.

Daruber hinaus bieten wir lhnen:

Party-Service
Gdsteginmmer
Hauseigene Metzgerei

Wir freuen uns Sie bald wieder in unserem Hause und der Metzgerei begriif3en zu diirfen.

Ilhr Ochsen-Team!

Kontakt:
Landgasthof Ochsen Roller KG
Leonberger Str. 3
71297 Monsheim

Telefon: +49 7044 7413

Telefax: +49 70447416
Homepage: www.ochsen-moensheim.de
E-Mail: ochsen-moensheim@t-online.de



Suppen

Fladlesuppe
Markkl6Rchensuppe
KalbsbratkloBchensuppe
Gulaschsuppe mit Brot

Salate

gemischter Beilagensalat

groBer gemischter Salat

groBer gemischter Salatteller mit hausgemachten gerdsteten

Maultaschen

groBer gemischter Salatteller mit Putenstreifen und Pilzen
gegrilltem Rindersteak
gebackenem Camembert
Raucherlachs und Rosti
gegrillten Garnelenspiel3en

Vesper

Schwabischer Wurstsalat mit Brot

Schweizer Wurstsalat mit Brot

hausgemachte Tafelspitzsilze mit Vinaigrette und Bratkartoffeln

1 Paar hausgemachte Kalbsbratwirste mit gemischtem Salat

2 hausgemachte Fleischkiichle mit Spiegelei und Kartoffelsalat
hausgemachtes Siedfleisch mit verschiedenem Meerrettich und Bratkartoffeln
Tatar nach Art des Hauses mit Butter und Brot

kleine Portion Tatar nach Art des Hauses mit Butter und Brot

Schwabenteller mit hausgemachtem Kartoffelsalat
1 Maultasche, 1 kleines paniertes Schnitzel, 1 Fleischkiichle

Bratkartoffeln als Beilagenanderung + 2,00 €
Extra SofRe + 3,00 €

4,90 €
5,80 €
590 €
7,90 €

520€
7,80 €

15,60 €
17,90 €
19,80 €
16,80 €
17,20 €
18,20 €

12,80 €
12,80 €
18,20 €
14,60 €
15,80 €
19,20 €
19,20 €
16,80 €
18,80 €



Hausgemachte Spezialititen

Saure Nieren mit Bratkartoffeln 17,80 €
Saure Kutteln mit Bratkartoffeln 17,80 €
Wildragout mit Spatzle 24,80 €

vom Reh und Hirsch

Vom Grill und aus der Pfanne

Sesamputenschnitzel mit Rosti 20,90 €
paniertes Schweinekotelett mit grolRem Salatteller 22,40 €
Schweinemedaillons in Cognacrahmsofe mit Kroketten 24,80 €
Jagerrahm Schnitzel mit Spatzle 20,60 €
Wiener Schnitzel mit Pommes 23,90 €
Kalbs-Cordon-Bleu mit Pommes 24,90 €
Kalbsrahmschnitzel mit Spatzle 23,80 €
schwabischer Zwiebelrostbraten mit Spatzle 27,20 €
Rinderfilet ,Rostbraten-Style” mit Spatzle 29,90 €
Rinderfiletspitzen in Cognacrahmsof$e mit Spatzle 29,90 €
Pfeffersteak vom Rinderfilet mit Pommes 29,90 €
Rumpsteak mit frischem Meerrettich Bratkartoffeln 27,80 €
Wiener Backhendl mit Kartoffelsalat und Preiselbeeren 20,60 €
Zlricher Rahmgeschnetzeltes mit Rosti 24,40 €
Dessert

Tartufo Vanille mit frischen Friichten 7,80 €
Tartufo Schokolade mit Eierlikor 7,80 €
Zitronensorbet 6,90 €
Panna Cotta mit frischen Beeren 7,90 €

Bratkartoffeln als Beilagenanderung + 2,00 €
Extra SofRe + 3,00 €

Fir Informationen (iber Zusatzstoffe und Allergene sprechen Sie bitte unsere Servicekrdfte an.



Alkoholfreie Getranke
Ensinger Gourmet Mineralwasser classic

Ensinger Gourmet Mineralwasser medium
Ensinger Gourmet Mineralwasser still

Coca-Cola
Fanta
Spezi

Zitronenlimonade

Saftschorle aus  Apfelsaft
Johannisbeer-Nektar
Orangensaft
Traubensaft ,,401“

Cola light

Bitter Lemon

Biere vom Fass

Dinkelacker Export

Dinkelacker CD Pils

Radler

0,71
0,5l
0,5l
0,5l

0,4
0,2l
0,4
0,2l
0,4
0,2l
0,4
0,2l

0,4
0,2l
0,4
0,2l
0,4
0,2l
0,4
0,2l

0,3l
0,2l

0,5l
0,3l
0,4
0,3l
0,5l
0,3l

6,20 €
4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,40 €
3,20 €
4,40 €
3,20 €
4,40 €
3,20 €
4,40 €
3,20 €

4,40 €
3,20 €
4,40 €
3,20 €
4,40 €
3,20 €
4,40 €
3,20 €

3,60 €
3,30 €

4,50 €
3,60 €
4,60 €
3,70 €
4,40 €
3,50 €



Biere aus der Flasche

Sanwald Hefe Weizen 0,5l 4,60 €
Sanwald Hefe Weizen Radler / Cola-Weizen 0,5l 4,50 €
Sanwald Kristall Weizen 0,5l 4,60 €
Sanwald Weizen dunkel 0,5l 4,60 €
Sanwald Weizen 0,3l 3,50 €
Hochdorfer Sport Weizen alkoholfrei 0,5l 4,40 €
Dinkelacker Bier alkoholfrei 0,33l 3,80 €
Spirituosen

Obstler 2cl 3,80 €
Himbeergeist 2cl 4,40 €
Williams Christ 2cl 4,40 €
Kirschwasser 2cl 4,40 €
Marille 2cl 4,40 €
Fernet Branca 2cl 4,40 €
Averna 2cl 3,90 €
Ramazotti 2cl 3,90 €
Jagermeister 2cl 3,90 €
Eierlikor 2cl 3,70 €
Cognac Hennessy 2cl 4,30 €
Jack Daniel’s 2cl 4,30 €
Glenfiddich Scotch Whiskey 2cl 7,20 €
Aperitif

Aperol Spritz 0,3l 7,80 €
Hugo 0,3l 7,80 €
Campari Orange 0,2l 6,80 €
Campari Soda 0,2l 6,80 €

Sommerschorle 0,2l 4,90 €



Warme Getranke

Tasse Kaffee 3,40 €
Espresso 2,50 €
Espresso doppio 3,90 €
Cappuccino 4,10 €
Latte Macchiato 4,90 €
Glas Tee 3,20 €
Glihwein 4,40 €

Fiir Informationen liber Zusatzstoffe und Allergene sprechen Sie bitte unsere Servicekrdifte an.



