Willkommen im



Landgasthof Ochsen in Mönsheim - seit 1920

Am Rande des Nordschwarzwaldes, mitten im idyllischen Heckengäu in Mönsheim liegt unser seit 1920 familiär geführter Landgasthof.

Lassen Sie sich von unserer gut bürgerlichen Küche verwöhnen und genießen Sie zahlreiche schwäbische Spezialitäten und auserlesene Weine in unserem Hause.

Darüber hinaus bieten wir Ihnen:

Party-Service Gästezimmer Hauseigene Metzgerei

Wir freuen uns Sie bald wieder in unserem Hause und der Metzgerei begrüßen zu dürfen.

Ihr Ochsen-Team!

Kontakt: Landgasthof Ochsen Roller KG Leonberger Str. 3 71297 Mönsheim

> Telefon: +49 7044 7413 Telefax: +49 70447416

Homepage: www.ochsen-moensheim.de E-Mail: ochsen-moensheim@t-online.de



Suppen

Flädlesuppe		4,90€
Markklößchensuppe		5,80€
Kalbsbrätklößchensuppe		5,90€
Gulaschsuppe mit Brot		7,90 €
Salate		
gemischter Beilagensalat		5,20€
großer gemischter Salat		7,80 €
großer gemischter Salatteller mit hausger	nachten gerösteten	,
Maultaschen	5	15,60 €
großer gemischter Salatteller mit	Putenstreifen und Pilzen	17,90 €
	gegrilltem Rindersteak	19,80 €
	gebackenem Camembert	16,80 €
	Räucherlachs und Rösti	17,20€
	gegrillten Garnelenspießen	18,20€
Vesper		
		40.00.0
Schwäbischer Wurstsalat mit Brot		12,80 €
Schweizer Wurstsalat mit Brot		12,80 €
hausgemachte Tafelspitzsülze mit Vinaigrette und Bratkartoffeln		18,20 €
1 Paar hausgemachte Kalbsbratwürste mit gemischtem Salat		14,60 €
2 hausgemachte Fleischküchle mit Spiegelei und Kartoffelsalat		15,80 €
hausgemachtes Siedfleisch mit verschiedenem Meerrettich und Bratkartoffeln		19,20 €
Tatar nach Art des Hauses mit Butter und Brot		19,20 €
kleine Portion Tatar nach Art des Hauses mit Butter und Brot		16,80 €
Schwabenteller mit hausgemachtem Kartoffelsalat		18,80€
1 Maultasche, 1 kleines paniertes Schnitzel, 1 Fle	rischkuchie	

Bratkartoffeln als Beilagenänderung + 2,00 € Extra Soße + 3,00 €



Hausgemachte Spezialitäten

Saure Nieren mit Bratkartoffeln	17,80 €
Saure Kutteln mit Bratkartoffeln	17,80 €
Wildragout mit Spätzle	24,80 €
vom Reh und Hirsch	

Vom Grill und aus der Pfanne

Sesamputenschnitzel mit Rösti	20,90 €
paniertes Schweinekotelett mit großem Salatteller	22,40 €
Schweinemedaillons in Cognacrahmsoße mit Kroketten	24,80 €
Jägerrahm Schnitzel mit Spätzle	20,60 €
Wiener Schnitzel mit Pommes	23,90 €
Kalbs-Cordon-Bleu mit Pommes	24,90 €
Kalbsrahmschnitzel mit Spätzle	23,80 €
schwäbischer Zwiebelrostbraten mit Spätzle	27,20 €
Rinderfilet "Rostbraten-Style" mit Spätzle	29,90 €
Rinderfiletspitzen in Cognacrahmsoße mit Spätzle	29,90 €
Pfeffersteak vom Rinderfilet mit Pommes	29,90 €
Rumpsteak mit frischem Meerrettich Bratkartoffeln	27,80 €
Wiener Backhendl mit Kartoffelsalat und Preiselbeeren	20,60 €
Züricher Rahmgeschnetzeltes mit Rösti	24,40 €

Dessert

Tartufo Vanille mit frischen Früchten	7,80 €
Tartufo Schokolade mit Eierlikör	7,80 €
Zitronensorbet	6,90 €
Panna Cotta mit frischen Beeren	7,90 €

Bratkartoffeln als Beilagenänderung + 2,00 € Extra Soße + 3,00 €



Alkoholfreie Getränke

Ensinger Gourme	t Mineralwasser <i>class</i>	0,7l 0,5l	6,20 € 4,60 €
Ensinger Gourme	t Mineralwasser <i>medi</i>	0,5l	4,60 €
_	t Mineralwasser <i>still</i>	0,5l	4,60 €
	t iiiiiici ai iii daaci aa	5 ,5.	.,000
Coca-Cola		0,4l	4,40€
		0,21	3,20€
Fanta		0,41	4,40€
		0,2l	3,20€
Spezi		0,41	4,40€
		0,2l	3,20€
Zitronenlimonade	9	0,41	4,40€
		0,2l	3,20€
Saftschorle aus	Apfelsaft	0,4l	4,40€
		0,2l	3,20€
	Johannisbeer-Nektar	0,41	4,40€
		0,2l	3,20€
	Orangensaft	0,41	4,40€
		0,21	3,20€
	Traubensaft "401"	0,41	4,40 €
	3 "	, 0,2l	3,20 €
		•	,
Cola light		0,31	3,60€
Bitter Lemon		, 0,2I	3,30 €
		-,	-,
Biere vom Fass			
Dinkelacker Expo	rt	0,51	4,50€
		0,31	3,60€
Dinkelacker CD Pi	ils	0,41	4,60€
		0,31	3,70€
Radler		0,5l	4,40€
		0,31	3,50€



Biere aus der Flasche

Sommerschorle

Sanwald Hefe Weizen	0,51	4,60 €
Sanwald Hefe Weizen Radler / Cola-Weizen	0,51	4,50 €
Sanwald Kristall Weizen	0,51	4,60€
Sanwald Weizen dunkel	0,51	4,60 €
Sanwald Weizen	0,31	3,50€
Hochdorfer Sport Weizen alkoholfrei	0,51	4,40 €
Dinkelacker Bier alkoholfrei	0,331	3,80€
Spirituosen		
Obstler	2cl	3,80€
Himbeergeist	2cl	4,40€
Williams Christ	2cl	4,40€
Kirschwasser	2cl	4,40€
Marille	2cl	4,40 €
Fernet Branca	2cl	4,40 €
Averna	2cl	3,90€
Ramazotti	2cl	3,90€
Jägermeister	2cl	3,90€
Eierlikör	2cl	3,70 €
Cognac Hennessy	2cl	4,30 €
Jack Daniel's	2cl	4,30 €
Glenfiddich Scotch Whiskey	2cl	7,20 €
Aperitif		
Aperol Spritz	0,31	7,80€
Hugo	0,31	7,80€
Campari Orange	0,21	6,80€
Campari Soda	0,21	6,80€

0,21

4,90€



Warme Getränke

Tasse Kaffee	3,40 €
Espresso	2,50€
Espresso doppio	3,90 €
Cappuccino	4,10 €
Latte Macchiato	4,90 €
Glas Tee	3,20€
Glühwein	4,40 €